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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 56 (Alm. del - bilag 56) stillet af Ud-

valget for Videnskab og Teknologi den 26. september 2007. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 
UVT alm. del - Svar på Spørgsmål 56
Offentligt            
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Spørgsmål nr. 56 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 26. sep-

tember 2007 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del - 

bilag 56).  

 

 

 

Spørgsmål 56 

 
Ministeren bedes redegøre for, hvordan og hvornår han har inddraget spørgsmå-

lene om menneskerettigheder, fri forskning, demokrati og ytringsfrihed i sine for-

handlinger med den kinesiske regering om den samarbejdsaftale om forskning, 

som Danmark netop har indgået med Kina? 

 

Svar 

 

EU har siden 1996 ført en kritisk menneskerettighedsdialog med Kina baseret på 

halvårlige menneskerettighedsrapporter udarbejdet af EU-landenes repræsentati-

oner i Kina. Som led i dialogen afholdes halvårlige dialogmøder og menneskeret-

tighedsseminarer, hvor debatemner fokuseres på civile, politiske økonomiske, so-

ciale og kulturelle rettigheder. Herudover drøftes menneskerettighedsspørgsmål i 

EU’s politiske samtaler med Kina, og Danmark tager endvidere emner som de-

mokrati og ytringsfrihed op bilateralt med de kinesiske myndigheder i den løben-

de politiske dialog.   

 

Samlet set fører Danmark således en kritisk dialog med Kina omkring menneske-

rettigheder med videre både via EU og det danske diplomati. 

 

På mit møde med den kinesiske videnskabsminister Mr. Wan Gang var det pri-

mære fokus det fremtidige forskningssamarbejde mellem Danmark og Kina og 

dermed underskrivelsen af den bilaterale aftale om videnskab og teknologi. I den 

forbindelse udvekslede vi blandt andet erfaringer og synspunkter vedrørende 

forsknings- og innovationspolitikken i henholdsvis Danmark og Kina. 


